
ادامه درز اطلاعات مــردم از پلتفرم ها در 
حالی اســت که در مرداد ماه ســال گذشته 
»لایحــه صیانت از داده های شــخصی« در 
راستای حمایت از حریم خصوصی کاربران 
فضــای مجازی توســط ســازمان فناوری 
اطلاعات ایران رونمایی شد و قرار بر این بود 
این لایحه در مجلس طــرح و به قانونی برای 
دفاع از حریم خصوصی و اطلاعات شخصی 
مردم تبدیل شــود، اما با گذشت نزدیک به 
9 ماه از تصویب این لایحه، وکلای مردم در 

مجلس از سرنوشت آن بی خبر هستند.
به گزارش ایلنا، لایحه صیانت از داده های 
شخصی با همکاری وزارت ارتباطات و مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی تدوین و 
در مرداد ماه سال گذشته در حاشیه نمایشگاه 
الکامپ رونمایی شد. هدف اصلی این لایحه 
که قرار بود در مجلس به قانون تبدیل شود، 
صیانت از حیثیت و کرامت اشــخاص است 
که قواعد و احکام آن شــامل؛ تبیین حقوق 
اشخاص موضوع داده ها، به ویژه در تعامل با 
سایر حق های مشروع، ضابطه مندی فرایند 
پردازش داده های شخصی، مسئولیت پذیری 
پردازش، هم افزایی امور تنظیمی و نظارتی 

پردازش و جبران پذیری زیان ها و آسیب های 
پردازش می شود.

همچنین قرار بود چهــار لایحه دیگر با 
عنوان هــای حاکمیت هــای الکترونیکی، 
مســئولیت پذیری در فضای مجازی، لایحه 
خاص بــرای تراکنش هــای الکترونیکی و 
شناسایی الکترونیک در دســت اقدام قرار 

گیرد.
محمدجواد آذری جهرمی،  وزیر ارتباطات 
کشور، در رونمایی لایحه »صیانت از داده های 
شخصی« ابراز امیدواری کرد؛ این لایحه در 
کمیسیون لوایح دولت پیگیری و به مجلس 

ارائه و تبدیل به قانون شود.
وی تاکید کرد: همه ایــن لوایح در کنار 
هم، آینده دیجیتال کشور را خواهد ساخت.

در مراسم رونمایی این لایحه رمضانعلی 
ســبحانی فر، رئیس کمیســیون ارتباطات 

مجلس، نیز حضور داشت.
وی دراین مراسم با بیان اینکه ما از مجلس 
دوره گذشــته به دنبال این لایحه بودیم اما 
فرصتی فراهم نمی شــد، افزود: با لایحه ای 
که امروز تصویب می شــود، بخش عمده ای 
از دغدغه کاربران و مشترکان حفظ خواهد 

شــد و این بدان معناســت که نه تنها حریم 
شخصی کاربران خدشــه دار نمی شود، بلکه 
کســانی که از اطلاعات کاربران بدون اجازه 
خودشان استفاده می کنند، دیگر این امکان 

را نخواهند داشت.
همچنین پروانه مافی، رئیس کمیسیون 
کســب وکارهای اینترنتی مجلس شورای 
اســلامی، یکی دیگر از نماینــدگان حاضر 
در این مراســم بود. به رغم تمام تاکیدهای 
وکلای مردم برای صیانت از حریم خصوصی 
و اطلاعات شــخصی کاربران بعــد از 9 ماه، 
آنها از سرنوشــت »لایحه صیانــت از داده 
های شــخصی«ابراز بی اطلاعی می کنند. 
ســبحانی فر در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در 
پاســخ به چرایی به نتیجه نرسیدن »لایحه 
صیانت از داده های شخصی« ، گفت: قرار بر 
این بود لایحه مورد بحث به مجلس بیاید، اما 
تا امروز خبری نشده است. وی ادامه داد: البته 
قوانین مشابهی درباره حفاظت از اطلاعات 
شخصی و حریم خصوصی افراد وجود دارد، 
اما جامع و کامل نیســت. سبحانی فر با بیان 
اینکه در این زمینــه خلا های قانونی زیادی 
داریم،  افزود: »لایحه صیانــت از داده های 

شخصی« برای اصلاح  و رفع خلا های قانونی 
تدوین شده است.

وی در پاســخ به پرسشــی دیگر مبنی 
بــر اینکه با توجــه به اهمیــت موضوع چرا 
نمایندگان پیگیر لایحه مذکــور نبوده اند،  
گفت: لایحه مورد بحث بــا همکاری وزارت 
ارتباطــات و مرکز پژوهش هــای مجلس 
شورای اســلامی تدوین شده است و این امر 
ثابت می کنــد حفاظت اطلاعــات و حریم 
شــخصی مردم برای نمایندگان در مجلس 
اهمیــت دارد. پروانه مافــی در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا در پاسخ به تکرار پرسش چرایی 
به نتیجه نرسیدن »لایحه صیانت از داده های 
شخصی« عنوان کرد که از سرنوشت لایحه 

بی اطلاع هستم.

وی به جمله؛ »لایحه مورد بحث تا امروز 
به مجلس نیامده اســت«، بســنده کرد. بر 
اســاس این گزارش؛ بی خبری مجلسی ها 
از سرنوشت این لایحه نشــان می دهد این 
موضوع پر اهمیت هنوز دغدغه اصلی وکلای 
مــردم در مجلس نشــده اســت. ادامه درز 
اطلاعات کاربران پلتفرم های کســب و کار 
ایرانی، ضرورت پرداختن به »لایحه صیانت 
از داده های شخصی« را بیش از گذشته نشان 
می دهد چراکه حمایت حقوقی از اطلاعات 
و حریم شــخصی انتظار به حق مردم است، 
ضمن اینکه خلاهای قانونی، جو بی اعتمادی 
به پلتفرم های داخلی را در بین مردم ایجاد 
می کند که متضرر آن تولیــد ملی و اقتصاد 

کشور خواهد بود.
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شکایت پلیس از شهرداری
 اخذ عوارض زوج و فرد 

اشتباه است
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی 
جزئیات شــکایت پلیس راهور از شهرداری تهران 
در خصوص اخذ عوارض عــلاوه بر جریمه به دلیل 
تردد غیرمجاز در محدوده زوج و فرد را تشریح کرد. 
سردار سید کمال هادیانفر در گفت وگو با ایسنا درباره 
سرانجام شــکایت پلیس راهور از شهرداری تهران 
در مورد اخذ عوارض زوج و فــرد از خودروها در این 
محدوده گفت: پلیس راهور برای مدیریت ترافیک 
و کمک به مردم شکایت را به دیوان فرستاده است تا 
در آنجا تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ شــود. 
وی با بیان اینکه تصمیمی که در شورای شهر تهران و 
معاونت حمل و نقل در مورد اخذ عوارض در محدوده 
زوج و فرد گرفته شده خلاف قانون است، گفت: هم فر 
مانداری تهران این تصمیم را نقض کرده و هم مغایرت 
با قانون دارد. وی با تاکید بر اینکه گرفتن عوارض در 
طرح پیش بینی نشده است، گفت: در مصوبه اخیر 
شورای شهر تهران در مورد اخذ عوارض نیز محدوده 
به محدوده ها تبدیل شده است. رئیس پلیس راهور 
ناجا درباره طرح جدید شهرداری در مورد زوج و فرد که 
بناست از ابتدای تیرماه اجرا شود، گفت: معاونت حمل 
و نقل شهرداری تهران قرار شد طرحی را تهیه کند و 
ابتدا در ناجا بررسی کنیم که آیا طرح جدید به مدیریت 

ترافیک کمک می کند و به صلاح مردم است یا خیر.
    

شیر ایرانی پس از ۸۰ سال به ایران بازگشت 
ورود شیر آسیایی به باغ وحش ارم

شیر ایرانی پس از ۸۰ســال، به ایران بازگشت 
و دیروز طی مراســمی در بــاغ وحــش ارم از آن 
رونمایی شد. به گزارش ایســنا،  حدود ساعت ۲۲  
پنجشنبه شب، پس از گذشت ۸۰ سال از انقراض 
شیرهای ایرانی در کشور،  جفت نر این گونه جانوری 
ارزشــمند از باغ وحش بریســتول انگلستان وارد 
گمرک فرودگاه امام )ره( شــد و پس از حدود پنج 
ساعت تشریفات گمرکی،  در کمال صحت و سلامت 
به باغ وحش محل زندگی جدیدش منتقل شــد.  
گفتنی است، جفت ماده این شیر، طی هفته آینده 
از باغ وحش دوبلین ایرلند وارد کشــور خواهد شد 
و مســئولین باغ وحش ارم امیدوارند با تکثیر این 
جانور بتوانند قدم موثری در حفظ نسل آن بردارند. 
سیدمحمدرضا پرهیزکار - مدیر عامل مجتمع ارم 
ســبز، در خصوص چگونگی بازگشت این شیرها 
به ایران گفت: با توجه به عضویــت باغ وحش ارم 
 )EAZA( تهران در اتحادیه باغ وحش های اروپا
طی توافقاتی این شــیرها تحت نظر برنامه تکثیر 
و نگهداری از گونه های در خطــر انقراض و بدون 

پرداخت وجه مجوز بازگشت به کشور را گرفته اند.
    

 اعلام شرایط ثبت نام 
کارت سوخت 

شــرایط ثبت نام کارت ســوخت برای مالکان 
خودروهای نو شماره و تعویض پلاک های جدید اعلام 
شد. به گزارش ایسنا، مالکان خودروهای نو شماره و 
تعویض پلاک های جدید که تاکنون موفق به دریافت 
کارت شناسایی خودرو نشده اند، هنگام ثبت نام کارت 
 VIN سوخت در سامانه می توانند با استفاده از شماره
)شناسه ۱۶ رقمی( درج شده در شناسنامه مالکیت 
خودرو برای دریافت کارت هوشــمند سوخت در 
سامانه دولت همراه، اپلیکیشن دولت همراه یا از طریق 
کد دستوری #۴* ثبت نام کنند. بر اساس این گزارش، 
فرآیند ثبت نام کارت سوخت المثنی در زمستان سال 
گذشته به مدت حدود دو ماه صورت گرفت. فرایندی 
که مجدداً از نهم اردیبهشت ماه آغاز شده است و فعلًا 
ادامه دارد. در این راستا مالکان خودرو و موتورسیکلت 
که به هر دلیلی کارت ســوخت ندارند، می توانند با 
مراجعه به سایت www.mob.gov.ir، اپلیکیشن 
دولت همراه یا کد دستوری #۴* به منظور دریافت 
کارت سوخت تقاضای خود را ثبت کنند. متقاضیانی 
که در سال گذشته ثبت نام کرده و یکی از کارت های 
بانکی خود را معرفی کرده اند، باید توجه داشته باشند 
کارت سوخت جدیدی برای آنها صادر نخواهد شد و 
کارت بانکی آنها به عنوان کارت سوخت مورد استفاده 

قرار خواهد گرفت.

از گوشه و کنار

یــک دانش آموز ســال ســوم 
دبیرســتان پــای درددل هــای 
کولبــران نشســته و قصه های آنها 
را با قلــم خــودش روز کاغذ آورده 
اســت. روایت هایــی از زندگــی 
کولبرانــی که مصدومیــت، همراه 
 همه زندگی آنهاســت و رهایشان 

نمی کند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، »یعقوب 
ســهرابی« دانش آموز ســال سوم 
انســانی در یکی از دبیرستان های 
و گزارشــی  مریــوان اســت. ا
از گفتگوهــای خود بــا »کولبران 
کردســتان« برای ایلنا فرســتاده؛ 
گزارشــی به قلم این دانش آموز که 
آنچه از نزدیک دیده و شنیده را روی 

کاغذ آورده است.
مهدی ۴۰ ســاله اهل روستای 
»تفلی« اســت و زندگی ای با سطح 
متوسط روســتایی دارد. وی چند 
وقت پیش وقتی که در حال آوردن 
کول از ســرازیری های برفی و یخی 
»تته« بــود، کولــش را را به پایین 
دره سر می دهد تا خود را آسان تر به 
پایین برساند امّا وقتی متوجه پشت 
سر خود می شود که یک کول دیگر 
از بالا رها شــده و دارد او را تعقیب 
می کند، دستپاچه شده، روی زمین 

افتاده و سقوط می کند.

 بیش از ۴۰ روز است 
که خانه نشین شده ام!

خودش می گویــد: آن روز یک 
کولبــر دیگر هم که اهل روســتای 
»دانیکش« بــود، ســقوط کرد با 
این تفاوت که او دیگــر توان نفس 
کشــیدن نداشــت؛ منم تمام بدنم 
سیاه و کبود شده بود؛ در دست چپم 
درد بی اندازه ای را تحمل می کردم. 
برادرم که همراهم بود مرا به سروآباد 
برد؛ آنجا به من گفتند دســتت بد 
جورآسیب دیده و باید هرچه زودتر 
به مریوان بروی. به مریوان که آمدم 
بعد از عکس و ســی تی اســکن و... 
دکتر اورتوپد گفت دستت از دو جا 
شکســته و باید عمل شود؛ آمادگی 
شــنیدن اش را داشــتم؛ اما بازهم 
شوکه شدم. خلاصه بعد از عمل هم 
از هرگونه کار با این دست تا آخر عمر 
محرومم؛ و الآن هم بیش از ۴۰ روز 
است که خانه نشین شده ام و دستم 

در گچ است.
از او درمــورد انتخــاب کولبری 
پرســیدم؛ بــا صدایی شــکننده و 
صورتــی گلایمند جــواب داد: به 
خاطر درآمد که برای هر کیلو کول 
که جابه جا کنی نزدیک به ۱۰هزار 
تومان می دهند؛ وسوسه شدم و این 
شغل را انتخاب کردم؛ امّا الآن چه؟! 

من که در روســتا زندگی می کنم با 
این دسته شکسته توان کارگری را 
ندارم؛ روستای توریستیِ آن چنانی 
هم نداریم که از آمدوشــدِ مسافرها 
کســب درآمــد کنیــم؛ می ماند 
دامداری و کشاورزی که الان برای 
خرید فقط یک گوســاله باید بیش 
از ۷ میلیون تومان پــول بدهی که 
متاٌسفانه من همچین قدرت مالی 
ندارم ؛ در نتیجه محبورم در زمین 
کوچک پدری که به من رســیده، 
کشــاورزی کنم و در ایــن اوضاع 

نابســامان با یک بخور و نمیر ساده 
سر کنم.

نمی دانم تا کی دوام می آورم؟!
داغ دلش که تمامی نداشــت؛ او 
می گفت: از بی شــغلی به کولبری 
پناه آوردم؛ آخر ســر هم بی شغل 
شــدم. کولبری فلجم کــرد. اصلا 
مزخرف ترین شــغل دنیاست که 
بعدِ ایــن همه مدت، بــدون هیچ 
پس انداز و بیمه ای مرا خانه نشــین 
کرده است؛ هر چقدر هم پول جمع 
کرده بودم، به راهِ دوا و درمان رفت. 
فشــار مادی که از ســوی خانه بر 
دوش ماســت، با این گرانی که هر 
روز شــدیدتر می شــود و اوضــاع 
 بــد اقتصــادی، نمی دانــم تا کی 

دوام می آورم.
آزاد ۳۸ ســاله کــه او هم اهل 
روستای »تفلی« است، سرنوشتی 
مشابه امّا متفاوت با مهدی را تجربه 
کرده است. وی ۵ ســال کولبری را 
تحمّل کرده اما قریب به ســه سال 
پیش در مرز »نوســود« که همراه 
۱۳ نفر از همکارانش قصد داشتند 
با قاطر »نوســود«  را به سمتِ مرز 
»گریانه« که بین ایران و عراق است، 
ترک بکنند تا بتوانند بار گردویی که 
آن سوی مرز آماده شده است را به 
ایران بیاورند، بعد از طی ۸ ساعت راه 

پایش دچار حادثه می شود.
خودش می گوید: بعد از حادثه، 
فوری مرا به پــاوه بردنــد؛ آنجا با 
آمبولانــس مرا بــه بیمارســتان 
طالقانی کرمانشاه اعزام کردند؛ اول 
زیاد اهمیت نمــی دادم و به خودم  
دلخوشی می دادم که بعد از یکی دو 
ساعت، مرخصم می کنند و خلاص! 
اما به خود آمدم دیدم که 9 روز است 
در بیمارستانم و هیچ دکتری جرئت 
عمل کردنم را ندارد و می گویند باید 
پایت را ببریم! برای من ســخت بود 
که نصف راه زندگــی را باید بدون 

یک پا بگذرانم. 
همانطور که می گویند 
در ناامیدی بســی امید 
هســت؛ خدای من و تو 
کاری کــرد کــه یکی از 
بستگانم که اتفاقا خودش 
هم دکتر بود، پزشــکی 
مهربان به من معرفی 
کرد کــه متخصص 
ارتوپد بــود. پیش 
او که رفتیــم بعد از 
دو روز عملــم کرد؛ 

البتــه به این ســادگی نبود؛ ســه 
مرحله پایم را عمل کردند. اما از آن 
 موقع تا به حال، هنــوز لنگ لنگان 

راه می روم.
»تورم« نیمه جانمان کرده!

از کســب و کار و منبع درآمدش 
پرسیدم، معلوم بود که دلخوشی از 
معاش و اوضاع نداشــت. گفت: قبل 
از حادثه با یکی از دوســتانم مقدار 
پولی را که از کولبری به دست آورده 
بودیم، چند راس دام خریداری کرده 
بودیم تا بتوانیم برای خود شغلی سرو 
پا کنیم و خوشبختانه روستا علف و 
کوه کافی برای چرای  آنهارا داشت 
امّا متاسفانه برای آن حادثه ی شوم، 
خیلی پول پرداختم؛ هرچقدر پیدا 
کرده بــودم را دادم؛  تعداد زیادی از 
دام هایم را فروختم و آخر ســرهم 
بدهکار شــدم، امّا حالا خدا را شکر 
چند راس دام برایم باقی مانده و با آن 

نانِ خانواده را می دهم.
ازش پرسیدم اگر پایت به حالت 
اول بازگــردد، دوباره بــه کولبری 
مــی روی؟ آهــی کشــید و گفت: 
وقتی که از مــا حمایتی نمی کنند، 
وقتی همه جوانــان بیکارند، وقتی 
با چشم خود، جوان فارغ التحصیل 
مردم را حین کولبــری دیده ام که 
به ته دره سقوط کرده و مرده، وقتی 
هیچ کارخانــه ای اینجا نیســت، 
وقتی کمبود شــغل و  بی شــغلی 
بیــداد می کنــد، وقتــی وضعیت 
به گونه ای شــده که مــردم به زور، 
نان شب شــان را تامین می کنند، 
وقتی تورم نیمه جانمان کرده، صد 
درصد، صد درصد ایــن خطر را به 
جان می خرم و دوبــاره به کولبری 
 مــی روم تــا خانــواده ام محتــاج 

این و آن نباشند....

کولبران مریوان:

کولی۱۰هزارتومانمیگیریم!

گزارش

گزارش ایلنا از  سرنوشت »لایحه صیانت از داده های شخصی« 

بی خبری مجلسی ها!

وقتی هیچ کارخانه ای در 
مریوان نیست، وقتی کمبود 

شغل و  بی شغلی بیداد 
می کند، وقتی وضعیت 

به گونه ای شده که مردم 
به زور، نان شب شان را 
تامین می کنند، وقتی 

تورم نیمه جانمان کرده، 
صد درصد، خطر را به جان 

می خرم و دوباره به کولبری 
می روم تا خانواده ام محتاج 

نباشند

از بی شغلی به کولبری پناه 
آوردم؛ آخر سرهم بی شغل 

شدم. کولبری فلجم کرد. 
اصلا مزخرف ترین شغل 
دنیاست که بعدِ این همه 

مدت، بدون هیچ پس انداز 
و بیمه ای مرا خانه نشین 

کرده است؛ هر چقدر هم 
پول جمع کرده بودم، به راهِ 

دوا و درمان رفت
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